



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do(a) MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 015/2022 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: M J C SILVA FIRELI - 14.538.844/0001-03

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	UND	VAN COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 15 (QUINZE) PASSAGEIROS, EQUIPADO COM ASSENTOS CONFORTÁVEIS, AR-CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA EM TODOS OS ASSENTOS. MÁXIMO DE 3 ANOS DE FABRICAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.390,00	R\$ 10.780,00	R\$ 7.883,33	R\$ 15.766,66	31,63%	R\$ 2.483,33
2	3,00	UND	CAMINHONETE CABINE SIMPLES C/ AR CONDICIONADO; CARROCERIA DE MADEIRA, MOTOR A DIESEL 2,5 OU ACIMA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2015, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.790,00	R\$ 14.370,00	R\$ 7.022,22	R\$ 21.066,66	31,79%	R\$ 2.232,22
3	3,00	UND	CAMINHONETE CABINE SIMPLES C/ AR CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRAULICA; CARROCERIA BAU DE METAL; MOTOR A DIESEL 2,5 OU ACIMA; ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2015; MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.940,00	R\$ 14.820,00	R\$ 7.169,33	R\$ 21.498,99	31,07%	R\$ 2.226,33
4	5,00	UND	CAMINHONETE CABINE DUPLA C/ AR CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRAULICA; CAMBIO AUTOMÁTICO; CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS; MOTOR A DIESEL 2,5 OU ACIMA; 4X4; ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2015, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.440,00	R\$ 32.200,00	R\$ 9.300,00	R\$ 46.500,00	30,75%	R\$ 2.960,00
7	6,00	UND	CARRO DE PASSEIO C/ AR CONDICIONADO; CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS; DIREÇÃO HIDRAULICA; MOTOR 1,0 OU ACIMA, A GASOLINA OU FLEX; ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2015, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.540,00	R\$ 15.240,00	R\$ 3.763,33	R\$ 22.699,98	32,86%	R\$ 1.243,33
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 87.410,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 127.532,29</b>		<b>31,46%</b>	<b>R\$ 40.122,29</b>

Fornecedor: OCIDENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 03.590.515/0001-87

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	3,00	UND	PICK UP CABINE DUPLA; COM AR CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRAULICA; MOTOR 1,4 OU ACIMA; A GASOLINA OU FLEX; ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2015, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.300,00	R\$ 12.900,00	R\$ 6.896,67	R\$ 20.690,01	37,66%	R\$ 2.596,67
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 12.900,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 20.690,01</b>		<b>37,65%</b>	<b>R\$ 7.790,01</b>

Fornecedor: I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA - 29.751.618/0001-75

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	3,00	UND	PICK UP CABINE SIMPLES; COM AR CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRAULICA; MOTOR 1,4 OU ACIMA; A GASOLINA OU FLEX; ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2015, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.079,00	R\$ 12.237,00	R\$ 6.033,33	R\$ 18.099,99	32,39%	R\$ 1.894,33
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 12.237,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 18.099,99</b>		<b>32,39%</b>	<b>R\$ 5.862,99</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 112.547,00	R\$ 166.322,29	32,33%	53.775,29

Santa Luzia do Paruá - Maranhão, 20 de Junho de 2022

FLÁVIO JOSÉ PADILHA DE ALMEIDA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

